
BOE.—Núm. 258 27 octubre 1982 29675

a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 122 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), _el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

27884 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión dé seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Filolo­
gía latina» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Filología latina» 
(Facultad de Filosofía y Letras); ■

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha; 1 de junio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de julio), «e publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio-. 
nes o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla;

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada.

Esta Dirección General ha resuelto;

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Filología la­
tina» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Resolución 
de esta Dirección General de 1 de junio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 24 de julio), incluyendo en la misma al siguiente 
aspirante, cuya reclamación ha sido estimada;

Cano Alonso, Pedro Luis (DNI 38.465.883).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Medina Casanovas, Jaume (DNI 77.063.601).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
dul Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de septiembre de 1962.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades v Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27885 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Métodos y 
Técnicas de Investigación social» (Facultad de Cien­
cias Políticas y Sociología).

Por Orden ministerial de 26 de noviembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31 de diciembre), se convocó concurso-opo­
sición, tumo libre, para la provisión de dos plazas en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Métodos y Técnicas de Investigación social» (Facultad de Cien­
cias Políticas y Sociología),

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha 21 de julio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26 de agosto), se publicó la lista provisio­
nal de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis­
ciplina, dándose ún plazo de quince día~ para interponer reclama­
ciones contra la misma por inclusiones o exclusiones indebi­
das, omisiones o errores materiales padecidos, en la redac­
ción de aquélla;

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose pre­
sentado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva Ja 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la

disciplina de «Métodos y Técnicas de Invesitigación social» (Fa­
cultad de Ciencias Políticas y Sociología), aprobada por Resolu­
ción de esta Dirección General de 21 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 26 de agosto), excluyendo definitivamen­
te al siguiente aspirante;

Soriano Soriano, Isidro (DNI 19.771.857).
♦

Lo digo a V. STpara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 21 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministeriai de 27 de marzo de 1982), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

27886 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Ana­
tomía descriptiva y topográfica y Técnicas anató­
micas» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de 1 de deiciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982). se convocó con­
curso-oposición, turno libre; para la provisión de seis plazas en 
el, Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Anatomía descriptiva y topográfica y Técnicas anató­
micas» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 7 de julio último («Bole­
tín Oficial del Estado» del 28 de agosto), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la menciona­
da disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la. misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re­
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es­
timadas . las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Anatomía 
descriptiva y topográfica y Técnicas anatómicas» (Facultad de 
Medicina), aprobada por Resolución de esta Dirección Gene­
ral de 7 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 28 
de agosto), incluyendo en la misma al siguiente aspirante;

Vila Bou, Vicente (DNI 19.788.933).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Insausti Serrano, Ricardo (DNI 15.795.442).

Tercero.—Rectificar el segundo apellido de don Angel Alva- 
rez que dice «Arnal» y debe quedar como sigue: Don A«igel 
Alvarez Arenal.

Contra esta Resolución podrá interponerse .recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

27887 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Farmacología, 
Terapéutica, Toxicología y Veterinaria legal» (Fa­
cultad de Veterinaria).

Por Orden ministerial de 12 de julio de 1982 («Boletín Ofi­
cie’ del Estado» de 27 de julio) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Far­
macología, Terapéutica, Toxicología y Veterinaria legal» (Fa-



29676 27 octubre 1982 BOE.—Núm. 258

cuitad de Veterinaria), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los intersados, de acuer­
do con el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 20).

Transcurrido, el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 

• (erial,
ESta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis­
ta provisional de los aspirantes admitidos v excluidos, con. ex­
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos, la cau­
sa de su exclusión.

Segundo—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto- de 1976, los interesados podrán interpo­
ner reclamación contra la lista provisional ante.esta Dirección 
General de Ordenación Universitaria 7 Profesorado en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al -de su publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
aposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de septiembre de 1962.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sí. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Bregante Ucedo, Miguel Angel (DNI 17.181.677).
Capó Martí, Miguel (DNI 42.945.812).
Cremades Campos, Asunción (DNI 22.406.472).

. González Rodríguez-Córdoba, José María (DNI 28.934.991).
Milanes Maquilón, María Viotoria (DNI 22.427.897).
Sánchez García, José Antonio (DNI 25.9C4.624).
Serrano Caballero, Juan Manuel (DNI 30.402.966),
Terán So maza, María Teresa (DNI 9.684.697).

Excluidos

Ninguno.

27888 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, tumo libre, para la 
provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Estadística económica y empresarial. (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales).

Por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estados del le de enero de 1982), y corrección de 
errores publicada en el «Boletín Oficial dal Estado» del 30 del 
citado mes de enero, se convocó concurso-oposición, tumo libre, 
para la provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad, en la disciplina de «Estadística econó­
mica y empresarial» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales) .

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha 30 de junio último («Boletín 
Oficial del Estado del 31 de agosto), se publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones inde­
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones,
Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­

ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Estadística económica y empresarial» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales), aprobada por Resolu­
ción de esta Dirección General de 30 de junio de 1082 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 31 de agosto), incluyendo en la misma 
al siguiente aspirante:

Luceño Vázquez, Alberto (DNI 76.071.377).

Rectificar el número del documento nacional de identidad 
de don José Luis Rojo García, que debe quedar como sigue: 
13.050.518.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a

contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articulo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

27889 RESOLUCION de 23 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo XIII, «Organización de la producción» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Ordenes ministeriales de 26 de noviembre de 1981 y lo de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 31 de diciem­
bre y 27 de febrero), se convocó concurso-oposición., turno libre, 
para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo XIII, «Or­
ganización de la producción» (E. T. S. de Ingenieros Industria­
les) . .

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de 16 de julio de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» déi 4 de septiembre), se publicó ia lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos' en la mencionda discipli­
na, dándose un plazo de quince días para interponer reclama­
ciones contra la misma por inclusiones, o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra Ja lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para ia dis­
ciplina del grupo XIII, «Organización de la producción» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 16 de julio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 4 de septiembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), @1 Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Sübdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27890 RESOLUCION de 23 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la lis­
ta provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad en la disciplina de «Historia 
contemporánea universal y de España» (Facultad 
de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31)' se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de ocho plazas en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Historia 
contemporánea universal y de España» (Facultad de Filosofía 
y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación. 
Universitaria y Profesorado de fecha 7 de junio último («Bole­
tín Oficial del Estado» del 23 de julio), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re­
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es­
timada la presentada contra la lista provisional por el señor Gó­
mez Oliver, que había sido omitido de la misma,

Esta Dirección General ha .resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Historia contemporánea universal y de España» (Fa­
cultad de Filosofía y Letras), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 7 de junio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 23 de julio), incluyendo en la misma al siguiente 
aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Gómez Oliver, Miguel Carlos (DNI 27.201.620),


